acumulada y cualquier pérdida por deterioro del valor acumulada. 
La depreciación se carga para distribuir el costo de los activos menos sus valores 

residuales a lo largo de su vida útil estimada, aplicando el método lineal. 

4.- CAPITAL SUSCRITO 

Los saldos al 31 de diciembre del 2017 de $25.800 (VEINTE Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS), comprenden 800 
acciones ordinarias con un valor nominal de 1,00 dólar cada acción. 

5.- ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRAL 

Al cierre del ejercicio fiscal 2016, los ingresos, costos, y gastos se resumen a 
continuación: